
Edição 196
Terça-Feira,

13 de Março de 2018
Lei Mun. n° 1.508D.O.E.

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE

Prefeito
Amarildo Henrique Alcântara

Vice-Prefeito
José Willian Ribeiro de Oliveira

Órgãos do Poder Executivo

Secretaria de Gabinete
Elainy Machado Lino

Procuradoria Geral
Fernanda Valadão Escudini

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Idson Barrozo

Secretaria Municipal de Gestão e Recursos Humanos
Rogéria de Carvalho Quintan

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Thiago Gomes Borges

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
Ely Corrêa

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Luciano de Almeida e Silva

Secretaria Municipal de Educação
Lia Márcia de Almeida Franco Alcântara 
Secretaria Municipal de Fazenda

Osmar Caiana Vieira Menezes
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Josemar Violante Cordeiro
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Defesa Civil

Jamilton Serpa de Souza
Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Alessandro Mendonça Miquelan
Secretaria Municipal de Saúde

Bruna Araújo Siqueira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Victor Mauro Cruz
Controladoria Geral Interna

Thiago Mota Gonçalves
Secretaria Municipal de Transportes e Mobilidade Urbana

Reginaldo Lopes de Carvalho
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Pesca

Thiago Gomes Borges
Secretaria Municipal de Cerimonial e Eventos

José Willian Ribeiro de Oliveira

DECRETO N° 3.607, DE 05 DE MARÇO DE 2018.

“Ponto Facultativo”.

 O Prefeito Municipal de São Fidélis, no uso de atribuições 
que o Cargo lhe confere, e CONSIDERANDO o período da Semana 
Santa e a tradição religiosa da população fi delense,

 DECRETA:

 Artigo 1° - A data de 29 (vinte e nove) de março de 2018 
(dois mil e dezoito), quinta-feira, será considerada como “Ponto Facul-
tativo”, em todos os segmentos da Administração Pública Municipal, 
exceto nos serviços considerados essenciais.

 Artigo 2° - Para a prestação dos serviços considerados es-
senciais e ininterruptos, o Titular de cada Pasta Administrativa encar-
regar-se-á da organização dos mesmos nas suas respectivas áreas.

 Artigo 3° - Este Decreto entra em vigor da data da sua edição.

 Artigo 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

São Fidélis-RJ, 05 de março de 2018.

Amarildo Henrique Alcântara
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 322, DE 05 DE MARÇO DE 2018.

 Amarildo Henrique Alcântara, Prefeito Municipal de São Fidélis, 
no pleno exercício do seu mandato e no uso de suas atribuições legais,

 R  E  S  O  L  V  E:

 Nomear a Sr.ª Rhayane Ferreira Neves Gomes, CPF 
158.342.787-28, para exercer o Cargo Comissionado de Chefe de 
Departamento de Apoio Administrativo - SEMDAP,  Ref. DAS IV, Ane-
xo I, da Lei Municipal n.º1.338, de 17 de dezembro de 2012.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2018.

Amarildo Henrique Alcântara
Prefeito Municipal

REPUBLICAÇÃO PARA RETIFICAR INCORREÇÃO.


